令和 6 年 3 月 11 日

関係者各位

公益財団法人 佐世保観光コンベンション協会

                          理事長 辻 宏成

（公印省略）

佐世保観光マーケティング研修会開催について（ご案内）

 日頃から当協会事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、この度、公益財団法人ながさき地域政策研究所（シンクながさき）理事長 鶴田 貴明氏

を講師にお迎えし、マーケティングの知識向上と、地域全体が「データに基づく観光マーケティン

グ×ブランディング」を目指すきっかけとしていくための「佐世保観光マーケティング研修会」を

開催することと致しました。

佐世保市を取り巻く観光の現状と課題を様々なビッグデータから分析した解説と、データから読

み取る手法、事業などに活かしていく方法などについて、毎月配信している「佐世保観光マーケテ

ィングレポート」を踏まえた解説をしていただきます。

ぜひこの機会にご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

「佐世保観光マーケティング研修会」

日  時  令和 6 年 3月 26 日（火）14：00～15：30

講  師  公益財団法人ながさき地域政策研究所（シンクながさき）理事長 鶴田 貴明氏

 開催方法

①会場参加  アルカス佐世保 大会議室（アルカス佐世保 3 階）

       ②WEB 参加  Zoom 会議システムによるオンライン配信

 申込方法  参加ご希望の方は、別紙「申込書」に必要事項を記入し、FAX、E メール

のいずれかでお申し込みください。

 申込締切  令和 6 年 3 月 19 日（木）17：00

  参 加 費  無 料

【鶴田 貴明氏 プロフィール】

2004 年に長崎県と県内 21 市町の支援により誕生した地域シンクタンクである 公益財団法人

ながさき地域政策研究所（シンクながさき）の理事長として活躍中。

データを活用した合理的根拠に基づく企画立案や、市民や民間のニーズに基づく政策マーケティ

ング、長崎県を唯一無二の地域ブランドとして磨き上げ、内外に向けて発信することで憧れの地と

してのポジショニングを確立する地域ブランディングなど幅広く、創設以来 20 年間で 850 件を超

える事業を手がけられています。

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

事業部 企画課 担当：関戸

TEL：0956-23-3369  FAX：0956-23-6750

E-Mail：sekido@sasebo-sight.com

mailto:sekido@sasebo-sight.com

「マーケティング講演会」

 時間 出欠

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ
研 修 会

3/26（火）
14：00～15：30

会場参加 参加 ／ 不参加

ｵﾝﾗｲﾝ参加

（ZOOM）
参加 ／ 不参加

【参加者情報】

会社・所属団体名

参加者氏名

住 所

ＴＥＬ                 ＦＡＸ

WEB（Zoom）参加用メールアドレス

※申込締切 3 月 19 日（木）17：00 まで

ＦＡＸ ０９５６－２３－６７５０

E-mail   toukei@sasebo-sight.com

【お問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

事業部 企画課 担当：関戸

TEL：0956-23-3369  FAX：0956-23-6750

E-Mail：toukei@sasebo-sight.com

参加申込書

mailto:toukei@sasebo-sight.com
mailto:toukei@sasebo-sight.com